
令和３年９月９日  

 

保護者 様 

 

芦北町立佐敷小学校  

     校  長  濵田 良彦  

     

新型コロナウイルスを「学校に持ち込まない」「うつさない」「うつらない」ために（お願い） 

初秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、先日、町内の学校で感染者が確認されたことをメールでお伝えしたところですが、本校でも、

感染拡大防止の取組を見直したところです。 

つきましては、再度下記の内容をご確認いただき、ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

記 

●週末（土・日）も含め、熱発した場合、解熱後も１日は、自宅待機をお願いします。 

●子供及び家族の感染が判明した場合は必ず学校に連絡をお願いします。出席停止

の措置をとります。詳しくは、保健所の指示に従ってください。 

●子供及び家族が濃厚接触者に特定された場合は必ず学校に連絡をお願いします。

出席停止の措置をとります。詳しくは保健所の指示に従ってください。 

●熊本県リスクレベルが４以上において、同居の家族に発熱等の風邪症状がみられる

場合は、登校させないでください。状況については、必ず学校にご連絡願いします。 

●元気アップカードを改善し、土曜・日曜のチェックをお願いすることとしました。 

 また、ご家族の状況を確認する項目も追加しました。 

●子供及び家族がＰＣＲ検査等を受けた場合や、濃厚接触者の疑いがある場合には、

必ず学校に連絡ください。その場合は、自宅待機をお願いします。 

●ワクチン接種に伴い、本人及び家族に発熱等の副反応が見られる場合、自宅待機を

させてください。 

 


